1.

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 29 »  декабря  2011г.                                                                         № 1501
    г. Кемерово

Об утверждении Клинических протоколов
«Антенатальный и интранатальный мониторинг»

При  анализе  случаев  перинатальной  смертности  обращает  на  себя
внимание  отсутствие  единых,  стандартных  подходов  по  наблюдению  за
состоянием плода во время беременности и в родах

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Клинические протоколы «Антенатальный и интранатальный

мониторинг» (приложение).
2.  Начальникам  УЗ муниципальных образований,  директору ГБУЗ КО

«ОКПЦ им. Л.А. Решетовой», главным врачам ГБУЗ КОКБ, ЦГБ, ЦРБ, ГБ,
ведомственных медицинских организаций (по согласованию):

2.1.  Обеспечить  наличие  Клинических  протоколов  «Антенатальный  и
интранатальный мониторинг» в каждом подведомственном учреждении.

2.2.  Ознакомить  с  Клиническими  протоколами  «Антенатальный  и
интранатальный  мониторинг»  под  роспись  всех  врачей  акушеров  –
гинекологов, участвующих в оказании медицинской помощи женщинам.

2.3.  Обеспечить  использование  Клинических  протоколов
«Антенатальный и интранатальный мониторинг» при оказании медицинской
помощи женщинам.

3.  Ответственность за исполнением приказа возложить на начальников
УЗ  муниципальных  образований,  директора  ГБУЗ  КО  «ОКПЦ  им.
Л.А.Решетовой», главных врачей ГБУЗ КОКБ, ЦГБ, ЦРБ, ГБ, ведомственных
медицинских организаций (по согласованию).

4.  Признать  утратившими силу  приказ  департамента  охраны здоровья
населения  Кемеровской  области  от  11  декабря   2008г.  №  1651  «Об
утверждении  Протоколов  «Наблюдение  за  состоянием  плода  во  время
беременности и в родах»».

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                                          В.К. Цой